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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 81-73:2020) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 10 „Lifts, escalators and moving 
walks“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevas rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a juuliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 81-73:2016. 

See dokument on standardi EN 81-73:2016 uustöötlus, et viia selle lisa ZA vastavusse Euroopa Komisjoni 
standardimistaotluse „M/549 C (2016) 5884 final“ uue vormingu ja nõuetega. Läbivaatamise käigus 
tehnilisi muudatusi ei tehta ja selle dokumendi tehnilised nõuded jäävad samaks standardiga  
EN 81-73:2016. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi 2014/33/EÜ kohta, mida on muudetud direktiiviga 2006/42/EÜ, on esitatud 
teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

CEN-CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument on standardi EN ISO 12100:2010 kohaselt C-tüüpi standard. 

Käsitletavad liftid ning ohtude, ohtlike olukordade ja sündmuste käsitlemise maht on sätestatud selle 
dokumendi käsitlusalas. 

Juhul kui selle C-standardi sätted erinevad A- või B-tüüpi standardites sätestatutest, loetakse selle C-tüüpi 
standardi nõuete kohaselt projekteeritud ja ehitatud liftide puhul ülimuslikuks selle standardi sätted. 

Selles dokumendis kirjeldatud funktsioon on seotud liftikabiini(de) automaatse naasmisega määratud 
peatumistasandile ja lifti(de) eemaldamisega kasutusest. 

See dokument käsitleb 

a) hoones tulekahju korral reisijate liftikabiini lõksu jäämise ohu vähendamist, 

b) tuletõrjujate/päästemeeskondade abistamist kontrollimisel, ega liftis pole kinni jäänud reisijaid, kuna 
see jääb seisma määratud peatumistasandil, 

c) liftikabiinis viibivate reisijate tuleohu ja suitsuga kokkupuutumise riski vähendamist. 

Selle dokumendi sisu põhineb järgmistel eeldustel: 

— väljakutsumise vahendid käivitavad signaali liftile, põhjustades lifti konkreetse reaktsiooni; 

— hoone projekteerijad, arhitektid või planeerijad kaaluvad hoolikalt tulekahju olukorra väljakutsumise 
süsteemi täpsustamisel seda dokumenti; 

— väljakutsumise vahendid ja lifti kontrollsüsteemi toimimine on selgelt eristatud ja 

— tagasikutsumise vahendid toimivad ettenähtud viisil. 

See dokument eeldab, et hoone projekteerija ja lifti paigaldaja vahel on peetud läbirääkimisi järgmistel 
teemadel: 

— väljakutsumise vahendite tüüp ja nende liides (vt standard EN 81-20:2020, 0.4.2); 

— lüliti tüüp ja kaitse käsitsi juhitavate väljakutsumise vahendite korral; 

— määratud peatumistasandi(te) arv ja asukoht; 

— asjakohane hoolduse ja kontrolli plaan on kehtestatud ja 

— kas lift jääb määratud peatumistasandil seisma avatud või suletud ustega. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument sätestab erisätted ja ohutuseeskirjad, mis kirjeldavad liftide käitumist tulekahju korral 
hoones väljakutsumise signaali(de) tõttu lifti(de) kontrollsüsteemile. 

Seda dokumenti kohaldatakse igat tüüpi ajamitega uutele reisijate ja kaupade veoks mõeldud liftidele. 
Siiski võib seda kasutada alusena olemasolevate reisijate ja kaupade veoks mõeldud liftide ohutuse 
parandamiseks. 

Seda dokumenti ei kohaldata liftidele, 

— mis jäävad tulekahju korral kasutusse, nt tuletõrjujate liftid, nagu on määratletud standardis  
EN 81-72:2020, 

— mida kasutatakse hoonest evakueerimiseks. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 81-20:2020. Safety rules for the construction and installation of lifts - Lifts for the transport of persons 
and goods - Part 20: Passenger and goods passenger lifts 

EN 81-50:2020. Safety rules for the construction and installation of lifts - Examinations and tests - Part 50: 
Design rules, calculations, examinations and tests of lift components 

EN 81-72:2020. Safety rules for the construction and installation of lifts - Particular applications for 
passenger and goods passenger lifts - Part 72: Firefighters lifts 

EN 81-77:2018. Safety rules for the construction and installations of lifts - Particular applications for 
passenger and goods passenger lifts - Part 77: Lifts subject to seismic conditions 

EN ISO 7010:2020. Graphical symbols - Safety colours and safety signs - Registered safety signs  
(ISO 7010:2019) 

EN ISO 12100:2010. Safety of machinery - General principles for design - Risk assessment and risk 
reduction (ISO 12100:2010) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN ISO 12100:2010, EN 81-20:2020 ja EN 81-50:2020 ning 
allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/ui. 

3.1 
hoone eest vastutav isik (building responsible person) 
hoone eest juriidiliselt vastutav isik 
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